
   

 

C.so XXV Aprile,151 – 14100 Asti 

Tel. 0141/214133 – Fax. 0141/211487  

 

Asti, 19 aprile 2021 

 

Determina n. 30                                                                                                                                 

Codice univoco: UFSWK7                                                                                                     All’Albo                   

CIG:                                                           Agli Atti                                                                                                       

                      

 

OGGETTO: determinazione dirigenziale di AFFIDAMENTO DIRETTO per acquisto libri per 

biblioteca scolastica 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2021; 

Visto il nuovo regolamento di contabilità, D.I. 129 del 28/08/2018; 

Visto il R.D. 18/11/1923, n. 2440 e il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e 

ss.mm.ii; 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a del Decreto Legislativo n. 50/2016 contratti sotto soglia;   

Visto l’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016 fasi delle procedure di affidamento;   

Visto l’art. 95, comma 4, lett b) e lett. c) del D. Lgs. n. 50/2016; 

Viste le linee guida ANAC n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

Vista la legge 07/08/1990, n. 241 e ss.mm.ii; 

Visto il D.P.R. 08/03/1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997, n. 59; 

Visto il regolamento interno sull’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi e per le prestazioni 

d’opera occasionali di questa Istituzione scolastica approvato con delibera n. 1 del Consiglio di 

Circolo. del 09/01/2021; 

Visto  art. 22, c. 7 quarter, D. L. 24/04/2017 n. 50 convertito con L. 21/06/2017 N.96 “Fondo per la 

promozione della lettura, della tutela e della valorizzazione del patrimonio librario; 

Visto  il D.D.G n. 241 del 01/04/2020 recante il bando per l’assegnazione delle risorse del Fondo per 

la promozione della lettura, della tutela e della valorizzazione del patrimonio librario per l’anno 2020; 

Visto il  D.D.G.  n. 665 del 14/10/2020 con il quale sono state assegnate le risorse del Fondo pari a 

€. 2.586,08; 

Viste – Linee guida attuazione progetti -Fondo per la promozione della lettura, della tutela e della 

valorizzazione del patrimonio librario – anno 2020; 

Visto che l’affidamento in oggetto rientra tra le spese ammissibili nel  sopracitato bando: 

Accertata la disponibilità di spesa nel progetto P01-1; 

Visto il preventivo della ditta La Feltrinelli Internet Bookshop Srl acquisito agli atti con prot. n. 

1230/B15 del 14/04/2021; 

Considerato che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip S.p.A. di cui all’art. 26, 

comma 1 della legge 488/1999, aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente 

procedura di approvvigionamento – consultato il mercato elettronico (MEPA); 

Considerati i principi di economicità, efficacia, tempestività, libera concorrenza, non 

discriminazione, trasparenza e pubblicità, proporzionalità; 



Considerato che alla data odierna la ditta La Feltrinelli Internet Bookshop Srl è in regola con il 

DURC 

  

DETERMINA 

 

per le motivazioni in premessa, in base all’art. 36, comma 2, lettera a) del D. lgs. n. 50 del 2016, di 

procedere all’affidamento diretto dei beni/servizi riportati nella seguente tabella alla ditta La 

Feltrinelli Internet Bookshop Srl, con sede in Via Tucidide 56 – 20134 Milano (MI) per un 

importo di € 1.188,52 Iva inclusa da imputare sul seguente progetto: 

 

 

Progetto  

 

Descrizione Affidamento Livello 

1 

Tipo 

Livello 2 

Conto 

Livello 3 

Sotto Conto 

Importo    

P 01-1 

Miglioramento 

offerta formativa 

 

Stampati 02 01 003 € 1.119,54 

 

 

L’affidamento sarà reso esecutivo attraverso la stipula di apposito buono d’ordine. 

 

 

 

                                                                                                  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

  Dott.ssa Graziella VENTIMIGLIA 
        (Documento firmato digitalmente ai  

         sensi T.U. 445/2000 e D.  Lgs. 82/2005) 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 


		2021-04-19T09:51:22+0200




